
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 
ПОС Т А НОВ А  

. 

  31.08.2022  . 

 

м. Київ 

 

№.    257    . 

 

 

Про створення Центру з дослідження  

проблем міжнародної безпеки 

 

 

 

В умовах війни Росії проти України важливого значення набуває 

виконання наукових досліджень, спрямованих на пошук надійних 

гарантій міжнародної безпеки України, посилення співпраці України              

із зарубіжними партнерами задля захисту суверенітету і територіальної 

цілісності держави, притягнення РФ до відповідальності за порушення 

міжнародного права.     

З метою активізації досліджень в НАН України проблем 

міжнародної безпеки, сприяння виробленню концептуальних засад 

зовнішньої політики України та з урахуванням п.5 постанови Президії 

НАН України від 25.05.2022 № 156 «Феноменологія війни Росії проти 

України як об’єкт гуманітарних досліджень» Президія НАН України 

постановляє: 

1. Створити в Державній установі «Інститут всесвітньої історії 

НАН України» Центр з дослідження проблем міжнародної безпеки            

(далі – Центр) як міждисциплінарний науковий підрозділ цієї установи.       

2. Визначити основними завданнями Центру:  

2.1. Виконання наукових досліджень та підготовку інформаційно-

аналітичних матеріалів, пропозицій та рекомендацій для органів 

державної влади України з проблематики:  

 сучасних геополітичних реалій, міжнародної безпеки у 

глобальному та регіональному вимірах, визначення місця України                    

у системі відносин з провідними світовими і регіональними гравцями; 

 обґрунтування основних напрямів зовнішньої політики України 

в умовах російської агресії та формування нового світового порядку, 

розвитку процесів європейської та євроатлантичної інтеграції;  

 позиціонування Росії в сучасному світі, зовнішньополітичної 

діяльності РФ, російської політики в сфері міжнародної безпеки; 

 політики РФ щодо України, внутрішніх і зовнішніх чинників, 

умов її формування та реалізації;  



2 

 

 розроблення механізмів захисту національних інтересів та 

зміцнення суверенітету України у відносинах з Росією, іншими 

державами та міжнародними організаціями. 

2.2. Інформування громадськості в Україні та за кордоном про 

зовнішньополітичні і безпекові пріоритети Української держави; 

проблеми і перспективи європейської та євроатлантичної інтеграції 

України; реальний стан і перспективи українсько-російських відносин; 

причини і хід війни РФ проти України; зусилля України та                                    

її міжнародних партнерів, спрямовані на відновлення територіальної 

цілісності України.    

3. Державній установі «Інститут всесвітньої історії НАН 

України» (член-кореспондент НАН України А.І.Кудряченко) вжити 

необхідних заходів щодо створення Центру і забезпечення його роботи 

та у місячний строк: 

 розробити і затвердити проєкт положення про Центр; 

 подати Відділенню історії, філософії та права НАН України 

пропозиції щодо внесення змін до структури установи, тематики 

наукових досліджень, кадрового складу Центру згідно з основними 

завданнями, зазначеними у п. 2 цієї постанови. 

4. Відділенню історії, філософії та права НАН України (академік 

НАН України В.А.Смолій): 

4.1. Посилити координацію діяльності установ відділення                

з дослідження проблем міжнародної безпеки.     

4.2. До 01.10.2022 подати Секції суспільних і гуманітарних наук 

НАН України пропозиції щодо налагодження співпраці з державними 

органами і структурами, що займаються питаннями міжнародної 

безпеки, зокрема з Радою національної безпеки і оборони України, 

Міністерством закордонних справ України, Національним інститутом 

стратегічних досліджень, іншими заінтересованим міністерствами                          

і відомствами.      

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Секцію 

суспільних і гуманітарних наук НАН України (академік НАН України 

С.І.Пирожков) та Науково-організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               Вячеслав БОГДАНОВ  


